Заседание Комиссии Отделения ПФР по Республике Адыгея по соблюдению требований к служебному поведению и
 урегулированию конфликта интересов

 05 апреля 2018 года
05 апреля 2018 года состоялось заседание  Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Отделения ПФР по Республике Адыгея (далее Комиссия).
Повестка дня заседания Комиссии:

1. О принятии решения о голосовании Комиссией. Вопрос рассматривается в соответствии с п.23 Положения о Комиссии.

2. О рассмотрении  материалов  проверки  руководителя  группы  по актуарным расчетам - ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений в ОПФР по Республике Адыгея  З.Р. Кардановой, свидетельствующих о несоблюдении работниками ОПФР по Республике Адыгея  требований к служебному поведению и требований об урегулировании конфликта интересов. Вопрос рассматривается в соответствии с третьим абзацем  подпунктом а) пункта 10 Положения о Комиссии (постановление Правления ПФР от 11.06.2013 № 137п).
По первому вопросу повестки дня заседания Комиссии выступил  Председатель Комиссии Хуако А.Д. с предложением об определении порядка принятия Комиссией решений по всем рассматриваемым вопросам путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.
По второму вопросу единогласно приняты решения:

- признать, что  двумя работниками Отделения ПФР по Республике Адыгея не исполнено постановление Правительства Российской Федерации от 05.07.2013 №568 «О распространении на отдельные категории граждан ограничений, запретов и обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции» в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 28.06.2016 №594 (абзац пятый подпункта «в» пункта 1 «передавать в целях предотвращения конфликта интересов принадлежащие ему ценные бумаги (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации».
 Учитывая, что нарушение совершено впервые, и нарушения устранены, рекомендовано применить меру дисциплинарного взыскания в виде замечания.
